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1. ¿Cuál es el principal problema del País? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



2. ¿De cual fuerza política usted se siente más cercano? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



3. ¿Cuál de estos dirigentes contribuye a cerrar y poner fin a la grieta? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



4. ¿Cuál de estos dirigentes contribuye más a mantener y profundizar la grieta? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



5. Del siguiente listado de dirigentes, ¿Quién diría Ud. que está más preparado para serPresidente? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



6. De los siguientes dirigentes políticos, ¿a cuál de ellos seguramente votaría para
Presidente si fuese candidato? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



7. ¿Y a cuál nunca votaría? (Total País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



HOMBRES NSE ALTO NSE
MEDIO

NSE BAJO 16 A
35AÑO
S

36 A
55AÑO
S

56 O MÁSMUJERES
Juntos por el cambio 37,60% 32,00% 43,00% 39,10% 32,70% 30,20% 33,50% 43,60%
Frente de todos 28,20% 23,80% 24,50% 29,40% 25,50% 25,80% 27,50% 24,80%
Libertarios 8,40% 22,70% 18,50% 13,00% 15,30% 20,60% 14,40% 8,50%
Frente de izquierda 1,40% 2,90% 3,30% 1,70% 2,10% 2,50% 3,00% 0,70%
Otro 5,70% 6,70% 2,60% 8,00% 6,10% 6,90% 7,00% 3,90%
Ninguno 6,80% 6,40% 2,60% 4,00% 7,80% 6,10% 6,00% 8,00%
No sabe 11,90% 5,50% 5,30% 4,70% 10,50% 7,80% 8,60% 10,50%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

7. Pensando en las próximas elecciones de PASO,¿a cuál espacio político cree PROBABLE que votaría? (Total País)

6,6

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K
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HOMBRES NSE ALTO NSE MEDIO NSE BAJO 16 A
35AÑO
S

36 A
55AÑO
S

56 O MÁS
Horacio Rodríguez Larreta, de Juntos X el  
Cambio.
Alberto Fernández, de Frente de todos  
Javier Milei, de Avanza Libertad
Cristina Fernandez de Kirchner, de Frente  
de Todos
Gerardo Morales, de Juntos X el Cambio  
Nicolás del Caño, del FIT
Mauricio Macri, de Juntos X el Cambio.  
Patricia Bullrich, de Juntos X el Cambio
Blanco  
Ns/Nc 
Total 
Total

29,10% 19,10% 28,00% 27,00% 23,00% 19,20% 25,10% 31,20%

10,20% 7,90% 7,30% 9,00% 9,30% 7,30% 10,00% 10,20%
10,20% 27,10% 19,30% 15,00% 19,10% 24,90% 16,10% 12,00%

20,70% 19,40% 16,70% 23,70% 19,50% 21,90% 22,10% 15,10%

5,70% 3,10% 3,30% 6,30% 4,00% 4,40% 4,00% 4,90%
0,40% 0,10% 0,00% 0,00% 0,50% 0,30% 0,40% 0,00%

11,00% 10,70% 14,70% 10,30% 10,60% 10,50% 9,60% 12,90%
7,80% 6,40% 8,00% 5,30% 7,50% 8,10% 6,80% 6,10%
1,50% 3,30% 0,70% 2,70% 2,60% 1,90% 1,80% 3,90%
1,80% 1,50% 1,30% 0,30% 2,00% 0,80% 1,80% 2,70%
1,50% 1,30% 0,70% 0,30% 1,80% 0,70% 2,20% 1,00%
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

8. Si las elecciones PASO para Presidente fuesen este domingo y estos fuesen los candidatos, ¿por cuál votaría? (Total
País)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K
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24,3Horacio Rodríguez Larreta, de Juntos X el Cambio.
Cristina Fernandez de Kirchner, de Frente de Todos

Javier Milei, de Avanza Libertad
Mauricio Macri, de Juntos X el Cambio.
Alberto Fernández, de Frente de todos
Patricia Bullrich, de Juntos X el Cambio
Gerardo Morales, de Juntos X el Cambio

Nicolás del Caño, del FIT
Ns/Nc

Otro
No Vota

MUJERES



MUJERES HOMBRES NSE ALTO NSE MEDIO NSE BAJO 16 A
35AÑO
S

36 A
55AÑO
S

56 O MÁS
Horacio Rodríguez Larreta 37,10% 22,50% 36,00% 32,70% 28,50% 25,20% 30,50% 36,70%
Alberto Fernández 21,30% 22,60% 19,30% 21,30% 22,50% 20,10% 26,50% 19,10%
Javier Milei 14,00% 26,40% 20,70% 19,00% 20,10% 26,60% 16,70% 14,40%
Nicolás del Caño 0,80% 2,00% 0,70% 1,30% 1,50% 1,50% 2,00% 0,20%
Otro 8,50% 11,60% 10,70% 13,70% 8,90% 11,20% 9,00% 9,50%
No votaría 7,30% 5,40% 6,70% 4,70% 6,90% 5,40% 6,00% 8,10%
No sabe 11,00% 9,50% 6,00% 7,30% 11,70% 10,00% 9,20% 12,00%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

9. Si las elecciones generales para Presidente fuesen este domingo y los candidatos fuesen estos, por cual votaría?
(Total País)

6,4

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K

10

10,3

1,4

19,7

22,1

30,1

No votaría

Otro

No sabe

Nicolás del Caño

Alberto Fernández

Javier Milei

Horacio Rodríguez Larreta



10. Si las elecciones PASO para Presidente fuesen este domingo y estos fuesen los candidatos, ¿por cuál votaría?(PBA)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



11. Si las elecciones para Gobernador de la Provincia fuesen este domingo y los candidatos fuesen estos, ¿por cuál 
votaría? (PBA)

R A U L A R A G O N @ R A U L A R A G O N . C O M . A R 
W W W . R A U L A R A G O N . C O M . A R

@ R A U L A R A G O N O K



FICHA TÉCNICA

+/- 3,5% (para P = 0,50).

Aleatoria simple, con reposición, ponderada luego por cuotas de Género, NSE y Rango de Edad, 
con proporcionalidad según peso poblacional.

Sistema CATI.

Raúl G. Aragón.

POBLACION TARGET

TAMAÑO DE LA MUESTRA TOTAL PAIS

MARGEN DE ERRORMUESTRAL

TAMAÑODE LAMUESTRA PBA

MARGEN DE ERRORMUESTRAL

TIPO DEMUESTRA

TECNICADE RECOLECCIONDE DATOS

INSTRUMENTODE RECOLECCION DE DATOS

FECHAS DEL CAMPO

DIRECCION

Mayores de 16 años residentes en la Argentina en condiciones de votar.

1500 casos efectivos.

+/- 2,5% (para P = 0.50)

800 casos efectivos.

Del 10 al 15 de Abril de 2022.

Cuestionario abierto y cerrado.


